



PINDSTRUP CENTRET

Johs.F.La Cours Allé 2
8550 Ryomgård
CVR-nr. 81414211

Årsrapport 2019

Godkendt på årsmødet, den 30.08.2020

Grete Bækgaard Thomsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse for 2019	14
Balance pr. 31.12.2019	15
Egenkapitalopgørelse for 2019	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PINDSTRUP CENTRET

Johs.F.La Cours Allé 2

8550 Ryomgård

CVR-nr.: 81414211

Stiftelsesdato: 16.10.1999

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Grete Bækgaard Thomsen, forkvinde

John Edgar Hansen, næstformand

Per Bendix

Mie Schlosser Dybvad

Michelle Moltzen Kjølner

Jacob Christian Hessellund Madsen

Direktion

Henrik Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Pindstrup Centret er en privat almennyttig fond, hvis formål er at medvirke til integration af handicappede og ikke handicappede børn og unge i samfundet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udfordringerne har ændret sig i forhold til den oprindelige målgruppe. Formålet - integration af børn og unge med og uden handicap, som det oprindeligt var tænkt og praktiseret, er under forandring. Fonden har derfor i 2019 brugt ressourcer på at tilpasse aktiviteterne til den nye virkelighed.

I dag findes organisationer for stort set enhver sygdom/handicap. Kommuner/stat fokuserer mest på, og tilskud er målrettet, specifikke målgrupper. Mange kommuner gennemfører besparelser på handicapområdet, herunder tilskud til deltagelse i kurser, netværk og ferieaktiviteter. Det har betydet et fald i deltagerantallet, ikke kun på fondens kurser - men også i mange af de foreninger som benytter fondens kursuscentre. Fonden oplever i dialogen pressede og magtesløse forældre, som ikke har overskud i dagligdagen til at tage en eventuel "kamp" med kommunen om støtte. Fonden rådgiver i nogen grad om ansøgninger.

Besparelser har de senere år betydet, at der bliver visiteret færre børn til fondens ferielejre i regi af Landsforeningen FamilieNet Danmark (Støttet af Arbejdsmarkedets Feriefond). Samtidig opleves, at deltagerne i stigende grad ikke kun er påvirket af handicap/sygdom, men også kommer fra meget socialt dårligt stillede familier, og mistrives socialt i fællesskabet. Behovet for 1 til 1, - en frivillig pr. barn - er stigende på vores aktiviteter, og belaster deres økonomi.

I 2019 har der glædeligvis været en pæn stigning til ferielejrene, hvilket kan tilskrives, at fonden i 2019 har kørt annoncering med TV2 reklamer. De gode erfaringer videreføres i 2020, og der er på nuværende tidspunkt tilmeldt 50% flere børn end på samme tidspunkt sidste år.

Fonden har gennem en del år markedsført de almennyttige aktiviteter under navnet "FamilieNet". Det har medført visse kommunikationsmæssige udfordringer, da mange - både forældre og fagpersonale, stadig kender os som Pindstrup Centret. Bestyrelsen har derfor i 2019 truffet den beslutning, at vi fremadrettet gennemfører fondens aktiviteter som Pindstrup Centret.

Mere end 75 sygdoms- og handicaporganisationer benytter vores faciliteter pga. den høje grad af tilgængelighed. Vi arrangerer i fællesskab også f.eks. kurser for specifikke målgrupper, men hvor fondens formål om integration desværre ikke kan implementeres i det ønskede omfang.

Fonden vægter brugen af frivillige højt. Mange landsorganisationer er i vid udstrækning baseret på ansatte, som tilrettelægger og planlægger indenfor almindelig arbejdstid, hvilket medfører udfordringer i forhold til frivilliges mulighed for deltagelse i planlægningen.

Fonden tror på, at kun ved at de frivillige får ansvar for hele forløbet, kan de påtage sig det store ansvar at undervise forældre på et fagligt højt niveau, og gennemføre aktiviteter med et klart pædagogisk sigte for alt fra spædbørn til unge på 18 år. Det har været fondens store styrke gennem alle årene. Fonden har i 2019 tilpasset organiseringen, så der bliver kortere fra tanke til handling og brugen af de frivilliges erfaring og viden. Fonden har tilknyttet ca. 150 voksne frivillige med vidt forskellig baggrund. De mødes 2 weekender om

foråret/efteråret til uddannelse, planlægning og evaluering. Herudover arrangeres specifikke uddannelsesweekender med fokus på særlige målgrupper, faglig viden og kompetenceløft i forhold til håndtering af handicap, sygdomme, lovgivning mm. Uddannelsen støttes af Socialstyrelsen.

Pindstrup Centret og Brogaarden har i 2019 mærket en stigende konkurrence i markedet for kurser og konferencer, hvilket i perioder har medført lavere priser. Udviklingen har desuden været påvirket af, at arrangører af kurser og konferencer på centrene har oplevet færre deltagere. De gælder både de mange handicap- og sygdomsbekæmpende organisationer, men også pga. travlhed og mangel på arbejdskraft i visse erhverv. Fonden har derfor ikke kunne fastholde de senere års vækst i antallet af gæster og omsætning. Fonden har på den baggrund besluttet at iværksætte en større markedsføringskampagne i 2020 med baggrund i de gode erfaringer med tv-reklamer for fondens almennyttige aktiviteter. Som en del den nye strategi er logoer, hjemmesider mm blevet justeret og opdateret i en mere moderne form.

Fonden har i 2020 ydet midlertidig huslejenedsættelse til lejeren af Bymose Hegn ejendommen på 1 mio. DKK.

Renoveringen af Brogaarden er afsluttet i 2. halvår 2019, og har over det sidste års tid medført gener for både personale og gæster. Brogaarden har haft åben i hele perioden om end det har været nødvendigt i mindre omfang af reducere kapaciteten. Renoveringen har andraget ca. 10 mio. DKK og har betydet et væsentligt løft af rammer og faciliteter.

Foranlediget af Finanstilsynets besøg hos fondens bankforbindelse, Djurslands Bank, er der i 2017 gennemført en uvildig vurdering af fondens ejendomme. Dagsværdien af ejendommene på Pindstrup Centret, Brogaarden og Bymose hegn blev opgjort til 124 mio.DKK. Den regnskabsmæssige værdi udgør 97 t.DKK.

Det lave renteniveau har medført, at fonden endnu engang har kunne omlægge lånene, så der fremadrettet vil være lavere renteudgifter.

Der er fortsat fokus på at forbedre fondens drift, så fonden fremadrettet er selvfinansierende i forhold til at kunne udmønte formålet.

Fonden har i lighed med tidligere år modtaget gaver og donationer. Herudover har Fonden modtaget LOTFRI/ULFRI midler samt tilskud til uddannelse af frivillige.

Årets resultat blev et overskud på 1.070 t.DKK mod et overskud på 1.706 t.DKK i 2018. Udgifter til planlægning, afvikling og administration af fondens almennyttige arbejde indgår i årets resultat. Det er en forudsætning for at kunne gennemføre kurser og ferielejre, at fonden i særlig grad på Pindstrup Centret har faciliteter, som er velegnede til børn og unge med handicap. Fonden stiller desuden sekretariatsbistand til rådighed for Landforeningen FamilieNet Danmark. Udgifterne til det almennyttige arbejde med afvikling af aktiviteter for børn og unge med handicap udgør 1.003 t.DKK i 2019 (949 t.DKK i 2018). Hertil kommer, at fondens formål opfyldes ved at stille fondens ejendomme til rådighed for andre handicap- og sygdomsbekæmpende organisationer m.fl. på særlige vilkår/reduceret pris. Der er i 2019 givet prisnedslag på 1.566 t.kr. (2018: 873 t.kr.). Det samlede resultat før udgifter m.m. til det almennyttige arbejde kan således opgøres til 3.639 t.DKK (2018: 3.528 t.DKK).

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende. Resultatet af almennyttige aktiviteter er i overensstemmelse med bestyrelsens forventninger.

Ved vurdering af fondens soliditet skal det iagttages, at de modtagne gaver til opførte bygninger er indregnet under periodeafgrænsningsposter (langfristede gældsforpligtelser), der – i overensstemmelse med anvendt

regnskabspraksis – tilbageføres over bygningernes forventede brugstid.

Egenkapitalen udgør 26.117 t.DKK ud af en samlet balance på 104.813 t.DKK.

Bestyrelsen har afholdt 6 bestyrelsesmøder.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke være usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket resultatet, aktiver eller egenkapital.

Forventet udvikling

Fonden forventer et deltagerantal til almennyttige aktiviteter over niveauet for 2019.

Fonden har i efteråret 2019, og som nævnt i ledelsesberetningen for 2018, besluttet at udvide med et helt nyt aktivitets- og indtægtsområde i forlængelse af fondens fundats. Det er hensigten at opbygge det i etaper på fondens ejendomme, og som skal medvirke til øgede stabile indtægter for fonden.

Første etape er under myndighedsbehandling, og fonden forventer at kunne offentliggøre planerne i 2. kvartal 2020. Vækstfonden og fondens bankforbindelse har ydet lån til projekteringsomkostningerne.

Fondsmyndighederne har i efteråret 2019 godkendt, at de nye aktiviteter kan indeholdes i fondens fundats.

Odense Bys Museer gennemfører i foråret 2020 arkæologiske undersøgelser på Brogaarden, hvor 1. etape gennemføres. Forundersøgelserne har medført fund som gør, at der skal foretages yderligere undersøgelser.

Udgravningerne forventes ikke at få indflydelse på projektet, som forventes påbegyndt i efteråret 2020.

Fonden kan i foråret 2021 fejre 50-års fødselsdag. Bestyrelsen vil i løbet af 2020 planlægge fejringen af jubilæet i 2021.

For hele 2020 forventes et tilfredsstillende driftsresultat. Forventningerne er dog forbundet med usikkerhed grundet konsekvenserne og udviklingen af Corona-smitte.

Redegørelse for fondsledelse

Bestyrelsens lovpligtige redegørelse for god fondsledelse jf. årsregnskabslovens §77 a fremgår af fondens hjemmeside på www.pindstrupcentret.dk.

Nærtstående parter

Fonden har i 2019 indgået aftale med firmaet Bendix Consult ApS, ejet af fondens kasserer Per Bendix, om rådgivning og visse ydelser i forbindelse udvidelsen af fondens nye aktivitetsområde. Der er i 2019 været udgifter for samlet 287 t.DKK til Bendix Consult ApS.

Bestyrelsens sammensætning og rolle

Fonden Pindstrup Centret ledes af en bestyrelse på 7 medlemmer. Grete Bækgaard Thomsen er forkvinde. Bestyrelsens sammensætning er som følger:

Navn: Grete Bækgaard Thomsen

Rolle: Forkvinde for bestyrelsen

Stilling: Ældrechef Lemvig Kommune.

Indtrådt i bestyrelsen: 2003, udpeget og genvalgt af De grønne pigespejdere.
Ledelseserhverv: Meningsrådsformand og medlem af forskellige bestyrelser.
Afhængig/uafhængig: Afhængig
Kompetencer: Mastergrad i offentlig ledelse/Master of public governance, godkendt træner i verdensorganisationen WAGGGS og med stor erfaring i ledelse og bestyrelsesarbejde.
Årligt vederlag: Intet.

Navn: John Edgar Hansen
Rolle: Næstformand for bestyrelsen
Stilling: Bestyrelsesformand
Indtrådt i bestyrelsen: 1985, udpeget og genvalgt af KFUM-Spejderne i Danmark.
Ledelseserhverv: Menighedsrådsformand, børnesagkyndig dommer, bestyrelsesmedlem.
Afhængig/uafhængig: Afhængig
Kompetencer: Pædagog, tidl. administrationschef og forstander for institutioner for børn og unge med handicap.
Årligt vederlag: Intet.

Navn: Per Bendix
Rolle: Fondens kasserer
Stilling: Direktør
Indtrådt i bestyrelsen: 1981
Ledelseserhverv: Direktør i Bendix Consult ApS og Bendix Investering ApS, direktør og medlem af bestyrelsen for Campus Byen A/S, bestyrelsesmedlem i Campus Byen Ejendomsfond, formand for Bymose Hegn Fonden og Fonden til støtte af den selvejende institution Pindstrup Centret.
Afhængig/uafhængig: Uafhængig
Kompetencer: Cand.scient. pol, medlem af flere bestyrelser/fondsbestyrelser, national og international projektledelse.
Årligt vederlag: Se under nærtstående parter ovenfor.

Navn: Michelle Moltsen Kjølner
Rolle: Medlem af bestyrelsen
Stilling: Folkeskolelærer
Indtrådt i bestyrelsen: 2011, repræsentant for fondens frivillige
Ledelseserhverv: Formand for Landsforeningen FamilieNet Danmark
Afhængig/uafhængig: Afhængig
Kompetencer: Pædagogisk erfaring samt ledelse, planlægning og afvikling af uddannelse, kurser og ferielejre
Årligt vederlag: Intet.

Navn: Mie Schlosser Dybvad
Rolle: Medlem af bestyrelsen
Stilling: Konference- og receptionschef, Brogaarden
Indtrådt i bestyrelsen: 2016, valgt af medarbejderne
Ledelseserhverv: Ingen
Afhængig/uafhængig: Afhængig
Kompetencer: Kok, selvstændig restauratør, hotelforpagter, bestyrelsesmedlem i forskellige idrætsforeninger.

Årligt vederlag: Intet.

Navn: Jacob Hesselund Madsen

Rolle: Medlem af bestyrelsen

Stilling: Lektor i infrastruktur og byggeledelse, DTU Diplom

Indtrådt i bestyrelsen: 2017, udpeget af Det Danske Spejderkorps, DDS

Ledelseserhverv: Ingen

Afhængig/uafhængig: Afhængig

Kompetencer: Civilingeniør, HD (organisation og ledelse), officer (R), direktionsansvar fra offentlig forvaltning og forsyning, samt bestyrelsesansvar fra efteruddannelse og spejderarbejde.

Årligt vederlag: Intet.

Redegørelse for uddelingspolitik

Pindstrup Centret opfylder sit formål i overensstemmelse med vedtægterne med at medvirke til integration af handicappede og ikke-handicappede unge i samfundet gennem afholdelse af kurser og lejre for handicappede og ikke-handicappede samt ved kursusvirksomhed for forældre, fritidsledere og personer, der i deres arbejde er beskæftiget med børn og unge med et handicap.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har medført en væsentlig nedgang i Pindstrup Centrets aktiviteter i 1 halvår 2020.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.

Resultatdisponering

Bestyrelsen foreslår, at årets resultat disponeres som anført på side 14.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		20.519.043	22.030.312
Andre driftsindtægter	2	1.838.308	1.235.610
Vareforbrug		(2.615.322)	(2.325.894)
Andre eksterne omkostninger		(4.831.891)	(5.495.276)
Bruttoresultat		14.910.138	15.444.752
Personaleomkostninger	3	(11.134.817)	(10.429.223)
Af- og nedskrivninger		(468.177)	(638.359)
Driftsresultat		3.307.144	4.377.170
Andre finansielle indtægter		(236.683)	3.164
Andre finansielle omkostninger		(2.000.653)	(2.674.631)
Årets resultat		1.069.808	1.705.703
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		0	500.000
Overført resultat		1.069.808	1.205.703
Resultatdisponering		1.069.808	1.705.703

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		97.327.676	92.334.413
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		649.492	368.686
Materielle aktiver	4	97.977.168	92.703.099
Anlægsaktiver		97.977.168	92.703.099
Råvarer og hjælpematerialer		305.047	306.237
Varebeholdninger		305.047	306.237
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.467.416	1.115.395
Andre tilgodehavender		1.755.446	1.820.486
Periodeafgrænsningsposter		808.408	0
Tilgodehavender		4.031.270	2.935.881
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	68.580	68.310
Værdipapirer og kapitalandele		68.580	68.310
Likvide beholdninger		2.431.185	10.996.294
Omsætningsaktiver		6.836.082	14.306.722
Aktiver		104.813.250	107.009.821

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		16.800.000	16.800.000
Øvrige reserver		6.000.000	6.000.000
Reservefond		24.693	24.693
Dispositionsfond		2.838.689	2.446.559
Henlagt til uddelinger		454.000	500.000
Egenkapital		26.117.382	25.771.252
Andre hensatte forpligtelser	6	802.465	1.896.484
Hensatte forpligtelser		802.465	1.896.484
Gæld til realkreditinstitutter	7	48.243.074	50.494.934
Anden gæld		5.181.777	3.967.062
Periodeafgrænsningsposter	8	19.785.133	20.411.439
Langfristede gældsforpligtelser		73.209.984	74.873.435
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		2.268.497	2.078.421
Bankgæld		109.810	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		591.940	492.680
Anden gæld		1.713.172	1.897.549
Kortfristede gældsforpligtelser		4.683.419	4.468.650
Gældsforpligtelser		77.893.403	79.342.085
Passiver		104.813.250	107.009.821
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Reservefond kr.	Disponerings- fond kr.	Henlagt til uddelinger kr.
Egenkapital primo	16.800.000	6.000.000	24.693	2.446.559	500.000
Ordinære uddelinger	0	0	0	0	(46.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	(677.678)	0
Årets resultat	0	0	0	1.069.808	0
Egenkapital ultimo	16.800.000	6.000.000	24.693	2.838.689	454.000
					I alt kr.
Egenkapital primo					25.771.252
Ordinære uddelinger					(46.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter					(677.678)
Årets resultat					1.069.808
Egenkapital ultimo					26.117.382

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har medført en væsentlig nedgang i Pindstrup Centrets aktiviteter i 1. halvår 2020.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.

2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af de i 2020 anvendte gaver jf. note 5.

3 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	10.858.272	10.173.565
Andre omkostninger til social sikring	32.451	28.862
Andre personaleomkostninger	244.094	226.796
	11.134.817	10.429.223
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	25

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	114.568.939	1.953.710
Tilgange	5.984.722	401.831
Afgange	(18.000)	(896.174)
Kostpris ultimo	120.535.661	1.459.367
Af- og nedskrivninger primo	(22.234.526)	(1.585.024)
Årets afskrivninger	(973.459)	(121.025)
Tilbageførsel ved afgang	0	896.174
Af- og nedskrivninger ultimo	(23.207.985)	(809.875)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97.327.676	649.492

I årets afskrivninger, der fremgår af resultatopgørelsen, indgår tilbageførsel af hensatte forpligtelser med 626.306 t. kr. (2018: 626.285 kr.), og som henføres til posten under hensatte forpligtelser "Periodeafgrænsningsposter vedrørende gaver", der pr. 31. december 2019 udgør 19.785.133 kr. jf. note 7.

	Ejendoms- Vurdering kr.	Heraf grund- værdi kr.
Pindstrup Centret, Johs. F. la Cours Allé, Pindstrup	7.300.000	2.282.100
Brogaarden, Abelonelundvej 40, Strib	27.000.000	4.385.300
Brogaarden, Abelonelundvej 42, Strib	7.451.500	7.451.500
Bymose Hegn, Bymosehegnsvej 8, Helsinge	1.650.000	691.100
Bymose Hegn, Bymosehegnsvej 11, Helsinge	<u>28.500.000</u>	<u>9.777.500</u>
Ejendomsvurdering pr. 31 december 2019	<u>71.901.500</u>	<u>24.587.500</u>

5 Andre værdipapirer og kapitalandele

	kr.
Kostpris ultimo	<u>11.688</u>
Opskrivninger primo	56.622
Årets nedskrivninger	<u>270</u>
	<u>56.892</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>68.580</u>

6 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser specificeres således:

	2019 kr.	2018 kr.
Gaver modtaget til frie formål	248.804	261.936
Gaver til bestemte formål	546.266	1.526.798
Driftstilskud mv. fra Socialministeriet	<u>7.340</u>	<u>107.750</u>
	<u>802.410</u>	<u>1.896.484</u>

der specificeres nedenfor.

Gaver til frie formål

	2019 kr.	2018 kr.
Saldo pr. 01.01.2019	261.936	101.704
Personlige gaver til Pindstrup Centret	59.500	71.761
La Cour Fonden	0	30.000
Ernst og Vibeke Husmans Fond	0	100.000
Anvendt til formålsbestemte aktiviteter	0	(30.000)
Anvendt til støtte egne aktiviteter	<u>(72.632)</u>	<u>(11.529)</u>
Saldo pr. 31.12.2019	<u>248.804</u>	<u>261.936</u>

De anvendte gaver i 2019 på 72.632 kr. er 0 kr. indtægtsført i regnskabsposten "Modtagne gaver og tilskud".

Indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 820 af 27 juni 2014.

Indsamlinger består af personlige gaver som anvendes til fondens formål som beskrevet ovenfor og ikke-anvendte midler overføres til anvendelse i det efterfølgende regnskabsår.

Gaver til bestemte formål

	2019	2018
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Saldo pr. 01.01.2019	1.526.798	1.259.906
Gaver fra fonde	378.000	1.000.000
Anvendt fra Landskonference	(79.250)	(105.483)
Anvendt til Bymose Hegn	(1.000.000)	(627.625)
Anvendt til Pindstrup Centret	<u>(279.282)</u>	<u>0</u>
Saldo pr. 31.12.2019	<u>546.266</u>	<u>1.526.798</u>

De anvendte gaver i 2019 på 1.358.532 kr. er indtægtsført i regnskabsposten "Modtagne gaver og tilskud".

Driftstilskud mv. Socialstyrelsen

	2019	2018
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Saldo pr. 01.01.2019	107.750	40.500
Socialstyrelsen, LOTFRI-tilskud	268.504	252.802
Socialstyrelsen, Udd.weekend	24.472	116.250
Socialstyrelsen, Sommerferiehjælp	137.800	170.700
Anvendt, Udd.weekend	(75.882)	(90.000)
Anvendt Sommerferiehjælp	(186.800)	(129.700)
Anvendt til organisationskonsulentens arbejde, LOTFRI/ULFRI	<u>(268.504)</u>	<u>(252.802)</u>
Saldo pr. 31.12.2019	<u>7.340</u>	<u>107.750</u>

De anvendte tilskud i 2019 på 531.186 kr. er indtægtsført i regnskabsposten "Modtagne gaver og tilskud".

7 Gæld til realkreditinstitutter

Af langfristede gældsforpligtelser forfalder 41.931.870 kr. efter 5 år.

8 Periodeafgrænsningsposter**Periodeafgrænsning af gaver modtaget til opførelse af bygninger**

	2019	2018
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Saldo pr. 01.01.2018	20.411.439	21.037.724
Anvendt	<u>(626.306)</u>	<u>(626.285)</u>
Saldo pr. 31.12.2018	<u>19.785.133</u>	<u>20.411.439</u>

De anvendte tilskud på 626.306 kr. indgår i regnskabsposten Årets afskrivninger.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Rest løbetid pr. 31.12.2019 udgør 20 måneder á 13.625 kr. svarende til en forpligtelse på 272,5 t.kr.

10 Eventualforpligtelser

Fonden har afgivet støtteerklæring til FamilieNet Danmark om støtte med likviditet til gennemførelse af driften i 2020. Fonden har afgivet erklæring til Bymose Hegn Fonden om reduktion af huslejen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

kr. 11.000.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 4.103.600	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 305.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 5.537.400	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 869.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 7.826.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 33.288.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit

Til sikkerhed for bankgæld og Bymose Hegn Fondens engagement med banken er deponeret ejerpantebrev nom. 19 mio.kr. i ejendomme.

kr. 2.630.713	Ejerpantebrev i ejendomme til Djurslands Bank
kr. 4.000.000	Ejerpantebrev i ejendomme til Djurslands Bank
kr. 7.370.000	Ejerpantebrev i ejendomme til Djurslands Bank
kr. 5.000.000	Ejerpantebrev i ejendomme til Djurslands Bank

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 92,3 mio.kr.
